



Referat af møde i Opgaveudvalget Bæredygtigt Gentofte

**Mødetidspunkt 17-01-2017 17:00
Mødeafholdelse Mødelokale A+B**

**Protokollen blev læst
og mødet hævet kl.: 20.00**

**Tilstede: Karen Riis Kjølbye, Marianne Zangenberg, Marie-Louise
Andreassen, Ulla Skou, Thomas Kveiborg,
Rie Rohde, Frederik Bo Meldgaard, Hans Jürgen Stehr,
Gustav Røygaard, Jonas Engberg, Martin Kühn, Klaus
Waage**

**Fraværende: Louise Husted Feilberg, Mikael Langrand Sørensen,
Nathalie Berg Heinild, Lisbeth Winther**

Indholdsfortegnelse

Opgaveudvalget Bæredygtigt Gentofte

17-01-2017 17:00

1 (Åben) 6 møde i Bæredygtigt Gentofte - Udkast til strategi	3
2 (Åben) Eventuelt.....	5

1 (Åben) 6 møde i Bæredygtigt Gentofte - Udkast til strategi

Sags ID: EMN-2015-18038

Resumé

På sjette og næstsidste møde i opgaveudvalget Bæredygtigt Gentofte den 17. januar 2017 præsenteres udvalget for et udkast til en endelig strategi. Udvalget skal på mødet arbejde med de endelige formuleringer for de 6 udvalgte indsatsområder samt kommentere/tilpasse struktur for den endelige strategi.

Baggrund

På møde den 13. december 2016 blev udvalget præsenteret for resultaterne af dialogfase med udvalgte aktører og repræsentanter for interesseorganisationer, virksomheder og andre udvalgte offentlige og private aktører. Endvidere drøftede og kvalificerede udvalget et revideret oplæg til principper og strategiens vision.

Det blev på mødet aftalt, at der frem til det næste møde skulle udarbejdes et mere færdigt udkast til strategi, herunder forfinelse af vision og tilpasning af principper og indsatsområder.

Forvaltningen har efterfølgende modtaget skriftlige kommentarer fra medlemmer af udvalget. Kommentarerne er under hensyntagen til kommissoriet og opgaveudvalgets hidtidige drøftelser så vidt muligt indarbejdet i vedlagte forslag til strategi.

Udvalget skal på mødet den 17. januar 2017 arbejde med struktur og indhold i strategien med særligt fokus på de endelige formuleringer for de 6 udvalgte indsatsområder.

På syvende og sidste møde i opgavevalget den 23. februar 2017 skal de endelige tilpasninger foretages, og udvalget skal træffe beslutning om en forelæggelse for Teknik- og Miljøudvalget og Kommunalbestyrelsen med henblik på godkendelse af en endelig strategi for bæredygtighed i Gentofte.

Indstilling

Teknik og Miljø indstiller

Til Opgaveudvalget Bæredygtigt Gentofte:

- At drøfte struktur og indhold i udkast til strategi med særligt fokus på de endelige formuleringer for de 6 udvalgte indsatsområder.

Tidligere beslutninger:

.

Beslutninger:

Mødet indledtes med formandens velkomst. Derefter introducerede Søren Christensen dagens program med fokus på bidrag til kvalificering af indsatsområderne og tilpasning af detaljer i den samlede strategi.

Planchef Michael Holst præsenterede den digitale udgave af strategien, som den fremstår på nuværende tidspunkt. Det aftaltes, at medlemmerne får adgang til den digitale version, hvilket vil ske sammen med udsendelse af dagsorden og bilag til næste møde.

Søren Christensen gennemgik strategiens reviderede indhold og åbnede for en plenumdiskussion. Der blev blandt andet spurgt til, hvorvidt strategien er ambitiøs nok, hvortil Søren Christensen understregede, at samskabelse i et omfang som beskrevet i strategien er et paradigmeskifte for kommunen som myndighed, og at samskabelse ikke normalt er en kultur, som alle aktører tager for givet. Det bemærkedes blandt medlemmerne, at strategien med fordel kunne levendegøres ved at give konkrete eksempler på indsatser, og at den digitale form kan udnyttes yderligere ved at skabe muligheden for interaktivitet med borgerne.

Herefter drøftedes de enkelte indsatsområder i grupper, og de væsentligste pointer, der kunne skabes konsensus omkring, blev noteret til efterfølgende fremlæggelse i plenum. Repræsentanter fra grupperne forelagde deres forståelse af indsatsområdet og gav forslag til ændret ordlyd, mere præcise formuleringer og forståelsesmæssige forbedringer.

Der fremkom bl.a. følgende bemærkninger til de enkelte indsatsområder:

Ressourceforbrug: Fokus på såvel borgernes som virksomhedernes affaldssortering, og fokus på den gode historie, der får borgerne motiveret til at agere bæredygtigt. De gode historier vil dog især være relevante i den efterfølgende formidling af strategien.

Mobilitet: Arbejdet med fremme af miljøvenlige transportformer bør bygge på forståelse for den rolle, transport spiller i borgernes hverdag. Biler bør nævnes mere eksplicit.

Bygninger: Alternative energikilder bør nævnes, ligesom det kan være relevant at have opmærksomhed på bevaring af eksisterende bygninger kan være mere miljøvenligt end nedrivning af eksisterende bygninger. Bygningsreglementets regulering af energiforbruget i bygninger bør nævnes.

Klimatilpasning: Der kunne være mere fokus på formidling af klimatilpasning til borgerne. På den måde kan der skabes grobund for synergi og samskabelse, hvor borgerne også kan bidrage.

Det grønne og det blå: Behov for tilpasning af teksten om læring og biodiversitet (biologisk mangfoldighed). Natur i Gentofte er tæt sammenvævet med kulturhistorien, hvorfor formidling og læring altid bør have den dimension med. Fokus på at dyrke oplevelsesrigdommen i naturrum, byrum, nicher og grænseområder.

Byrum: Der bør være større fokus på samskabelse, ved fx at arbejde for, at den enkelte borger kan byde ind i forhold til brugen af byrummene. Mere fokus på at byrum bør udvikles på baggrund af evalueringer af byrummenes eksisterende brug og borgernes ideer og oplevelser. Beskrive at byrum skal ses sammen med eksempelvis klimatilpasning og mobilitet.

Det aftaltes, at aftenens kommentarer og pointer i videst mulig omfang bliver indarbejdet i strategien, primært i forhold til konkrete indsatsområder. Strategiens overordnede struktur og fokus fastholdes.

Det aftaltes, at den reviderede strategi udsendes til medlemmerne ca. 5 dage inden næste møde d. 23. februar, hvor der skal drøftes formidling af strategien.

Formanden takkede udvalget for den store indsats og afsluttede mødet.

Bilag

1. Program til 6 OU møde1 (1522143 - EMN-2015-18038)
2. Sammen om et bæredygtigt Gentofte, strategien (1522593 - EMN-2015-18038)

2 (Åben) Eventuelt

Sags ID: EMN-2016-01855

Resumé

Skriv et resumé af sagen

Baggrund

Skriv baggrund for sagen

Indstilling

Skriv indstillingen / indstillingerne i sagen

Tidligere beslutninger:

.

Beslutninger:

Intet.

Bilag